


 2 

 

I.  

Předmět Smlouvy 
 

1. Zhotovitel jako osoba oprávněná k nakládání s nebezpe�nými odpady dle zákona o odpadech se 

zavazuje od Objednatele �i třetí osoby Objednatelem ur�ené, její~ specifikace je uvedena v příloze č. 
2, která je nedílnou sou�ástí této Smlouvy, úplatně přebírat odpady k odstranění na skládce odpadů 
TKO  a PO Chodov v katastrálním území Vintířov (dále jen „Skládka“), a to za podmínek 
stanovených touto Smlouvou. 

 

II.   

Doba platnosti 
 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu ur�itou, a to od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025. 

 

 

III.   

Cena 

 

1. Zhotovitel převezme k odstranění: 
 směsný komunální odpad dle kat. odpadu 20 03 01, a to za smluvní cenu  635,00 K� /1 tunu;   

 objemný odpad dle kat. odpadu 20 03 07, a to za smluvní cenu 635,00 K� /1 tunu;  

 směsný stavební a demoli�ní odpad dle kat. odpadu 17 09 04, a to za smluvní cenu 605,00 K�/1 

tunu;  

 ostatní odpady uvedené v provozním řádu Skládky, a to za ceny dle platného ceníku Skládky. 

 

2. Cena je uvedena bez DPH. DPH bude ú�továno v souladu s platnou legislativou. 

 

3. K výsledné ceně bude připo�ten poplatek za ulo~ení odpadů na skládku dle platné legislativy. 
 

4. Zhotovitel je povinen potvrdit Objednateli vybrání poplatku na vystavené faktuře zvláatním 
vyzna�ením vy�íslením tohoto poplatku ve vztahu k celkové hmotnosti odpadu převzatého na 
skládku od Objednatele �i Objednatelem ur�ené třetí osoby. 

 

5. V případě, ~e pro poruchu vá~ícího zařízení �i z jiných důvodů nebude moci být stanovena přesná 
cena za převzetí a odstranění odpadu podle této Smlouvy, bude cena stanovena v závislosti na 
průměrné hmotnosti odpadu ulo~eného Objednatelem �i třetí osobou ur�enou Objednatelem, za 

předchozí kalendářní měsíc, a to dle následujícího algoritmu:  
 

(A1 + A2 + A3 + …) / B = C 

při�em~: 
(A1 + A2 + A3 + …) se rovná sou�tu jednotlivých �istých hmotností směsného komunálního odpadu 
ve vozidlech za minulý měsíc 

B se rovná po�tu vozidel za minulý měsíc 

C se rovná průměrné hmotnosti odpadu ve vozidle  

 

 

 

 

IV.   

Způsob fakturace 
 

1. Úplata za odstranění odpadů dle předchozího �lánku této Smlouvy bude Objednatelem hrazena 

měsí�ně, a to zpětně za předcházející kalendářní měsíc na základě písemného vyú�tování, které 
Objednateli zaale Zhotovitel. Zhotovitel zaale Objednateli vyú�tování do �trnácti dnů po zahájení 



 3 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který je úplata za odstranění odpadů 
Objednatelem hrazena. Úplata dle předchozího �lánku Smlouvy bude Objednatelem Zhotoviteli 

uhrazena do jednadvaceti dnů poté, co Objednatel obdr~í vyú�tování úplaty ze strany Zhotovitele, a 

to pokud ve lhůtě deseti pracovních dnů ode dne doru�ení vyú�tování úplaty ze strany Zhotovitele 

nevznese Objednatel proti tomuto vyú�tování písemné připomínky. V takovém případě bude úplata 
uhrazena do deseti pracovních dnů ode dne, kdy budou shodně upraveny vztahy mezi Objednatelem 

a Zhotovitelem o vyú�tované výai úplaty. 
 

2. V případě, ~e dodate�ně vyjdou najevo skute�nosti, které proká~í, ~e ze strany Zhotovitele byla úplata 
za odstranění odpadu dle předchozího �lánku Smlouvy ú�tována v nesprávné výai, je Zhotovitel 

povinen do �trnácti dnů ode dne, kdy k tomu bude Objednatelem vyzván, vrátit poskytnutou a 
nesprávně ú�tovanou úplatu za přísluaný kalendářní měsíc �i měsíce, a to na ú�et Objednatele 

uvedený v této výzvě. 
 

V.  

Povinnosti účastníků smlouvy 

A.  Zhotovitel: 

 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou pé�í, v ujednaném �ase a obstará si vae co je 
k provedení díla potřeba.  
 

2. Zhotovitel převezme odpady v pracovní době pondělí a~ pátek od 6:30 do 16:30 hod., ve dnech 
pracovního klidu v dohodnuté době. Na Skládku je dovoleno ukládat vaechny odpady kategorie „O“ 
dle Vyhláaky Ministerstva ~ivotního prostředí �. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů a vyhláaky �. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Ulo~ení odpadů 
kategorie „N“ a odpadů s nebezpe�nými vlastnostmi je mo~né jen při dodr~ení limitů daných 
zákonem o odpadech, a přísluaných prováděcích vyhláaek. O ulo~ení odpadů vydá potvrzení (Vá~ní 
lístek) a provede písemnou fakturaci. 

 

3. Zhotovitel zajistí sjízdnost příjezdové komunikace ke Skládce a bude udr~ovat manipula�ní prostor 
Skládky v takovém stavu, aby nedocházelo k poakozování svozových vozidel a souhlasí 
s po~adavkem Objednatele, ~e svozová vozidla budou vyu~ívat při ulo~ení odpadů pouze zpevněné 
plochy tak, aby nedocházelo ke akodám na vozidlech, nelze tedy zají~dět vozidly do nezpevněného 
prostoru skládky. 

 

B. Objednatel: 

 

1. Objednatel nechá odpad zkontrolovat pracovníkem Zhotovitele k posouzení jeho nezávadnosti 
z hlediska provozního řádu Skládky. Zaměstnanci Objednatele �i třetí osoby Objednatelem ur�ené se 
řídí předpisy provozního řádu Skládky. 

 

 

VI.  

Ostatní ujednání 
A. Odstoupení od Smlouvy: 
 

1. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to  písemnou formou s doru�ením  Objednateli,  

v případě, ~e Objednatel opakovaně i přes předchozí písemné upozornění ze strany Zhotovitele, dodá 
na Skládku odpady, které není mo~né na Skládce ukládat. Ú�inky odstoupení od Smlouvy nastávají 
k okam~iku doru�ení odstoupení od Smlouvy Objednateli. 

 

2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, a to písemnou formou s doru�ením Zhotoviteli, 

v případě, ~e Zhotovitel odmítne převzít a na Skládce ulo~it odpady uvedené v �l. III. odst. 1 a 

splňující podmínky dané �l. V. oddíl A, odst. 2. této Smlouvy. 
 



 4 

3. Smluvní strany se dohodly, ~e v případě poruaení ustanovení �lánku III. odst. 1, odst. 4, odst. 5, �l.  
IV. odst. 1 a V. oddíl A, odst. 1, odst. 2, odst. 3. této smlouvy Zhotovitelem, je Objednatel oprávněn 
uplatnit vů�i Zhotoviteli, ve smyslu ustanovení § 2048 zák. �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 
smluvní pokutu ve výai 500 K�, a to za ka~dý den prodlení Zhotovitele s plněním svých povinností 
stanovených v uvedených ustanoveních smlouvy, a to i opakovaně. 

 

4. V případě, ~e Zhotovitel odmítne převzít odpad splňující po~adavky dle této Smlouvy a za podmínek 
v této Smlouvě uvedených, je Objednatel oprávněn po~adovat zaplacení smluvní pokuty ve výai 
10.000 K� za ka~dé jednotlivé poruaení zvláať, a to i opakovaně.  

 

5. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doru�ena písemná výzva 
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na ú�et oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dot�eno právo oprávněné strany na náhradu akody v plné 
výai. 

 

 

B. Výpověď Smlouvy: 

 

1. Zhotovitel mů~e touto Smlouvou vypovědět písemnou výpovědí v případě, ~e: 
 

a/  Objednatel je po dobu delaí ne~ tři kalendářní měsíce v prodlení s úhradou úplaty za odstranění 
odpadu dle �lánku III. a IV odst. 1 této Smlouvy; 

 

b/ bylo vydáno pravomocné rozhodnutí orgánu veřejné správy, kterým byl provoz Skládky, byť 
jen do�asně, zastaven. 

 

2.  Objednatel mů~e  tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí v případě, ~e:  
 

a/  bylo vydáno pravomocné rozhodnutí orgánu veřejné správy, kterým byl provoz Skládky, byť jen 
do�asně, zastaven; 

 

b/ Zhotovitel ztratí ~ivnostenská oprávnění k provozování �innosti odstraňování odpadů dle zákona 
o odpadech; 

 

c/ Zhotovitel nezajistí vhodný stav přístupové cesty a manipula�ního prostoru Skládky dle povinností 
Zhotovitele ur�ených dle �l. V. oddíl A, odst. 3. této Smlouvy. 

 

3. V případech výpovědi dle �lánku VI. – Výpověď Smlouvy, oddíl B, odst. 1. a  odst. 2. této Smlouvy 
�iní výpovědní lhůta tři měsíce a po�íná plynout dnem následujícím po dni prokazatelného doru�ení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně.  

 

  

VII.  

Doručování 
 

1. Veakerá podání a jiná oznámení, která se doru�ují Smluvním stranám, je třeba doru�it osobně, nebo 
doporu�enou listovní zásilkou nebo do datové schránky. 

 

2. Ani~ by tím byly dot�eny dalaí prostředky, kterými lze prokázat doru�ení, zejména doru�ováním 
do datové schránky, má se za to, ~e oznámení bylo řádně doru�ené: 

 

(i) při doru�ování osobně: 
- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 

- dnem, v něm~ bylo doru�eno osobě na příjemcově adrese ur�ené k přebírání listovních 
zásilek; nebo 



 5 

- dnem, kdy bylo doru�ováno osobě na příjemcově adrese ur�ené k přebírání listovních 
zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít, 

-  dnem, kdy bylo doru�ováno příjemci a tento odmítl listovní zásilku převzít, a to i 
přesto, ~e se v místě doru�ení nezdr~uje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro 
doru�ování dle �lánku VII. odst. 3., resp. odst. 4. Smlouvy. 

 

(ii) při doru�ování prostřednictvím dr~itele poatovní licence 

- dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 

- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doru�ení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal �i odmítl zásilku převzít, a to i přesto, ~e se v místě doru�ení nezdr~uje, 
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doru�ování dle �lánku VII. odst. 3., popř. 
odst. 4. Smlouvy. 

 

3.   Ke dni podpisu Smlouvy je: 

 

 (a)  Adresou pro doručování Objednateli: 

   Statutární město Karlovy Vary 
    Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary 

    odbor technický 

 

(b) adresou pro doručování Zhotoviteli: 

 SUAS Recyklační s.r.o. 
   Staré náměstí 69, 356 01 Sokolov 
 

4. Smluvní strany se dohodly, ~e v případě změny sídla, a tím i adresy pro doru�ování, budou 
písemně informovat o této skute�nosti bez zbyte�ného odkladu druhou Smluvní stranu a sou�asně 
předá druhé Smluvní straně novou adresu pro doru�ování na území eské republiky. V případě 
nesplnění tohoto závazku se za řádnou adresu pro doru�ování pova~uje v~dy adresa řádně 
dohodnutá Smluvními stranami. 

5. Objednateli lze řádně doru�ovat pouze v pracovních dnech a jim přísluaejících úředních hodinách 
Magistrátu města Karlovy Vary, jinak nelze pova~ovat úkon směřující k doru�ení za řádné 
doru�ení dle této Smlouvy. 

 

VIII.  

Závěrečná a zrušovací ustanovení 
 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
ú�innosti dnem vlo~ení do registru smluv, které zajistí Objednatel. 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nich~ Zhotovitel obdr~í jeden a Objednatel dva 

stejnopisy. Ka~dý stejnopis má právní sílu originálu.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, ~e pro doru�ování dle této Smlouvy se analogicky pou~ijí ustanovení 
zákona �. 99/1963 Sb., ob�anského soudního řádu, ve znění pozdějaích předpisů, o doru�ování. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, ~e právní vztahy zalo~ené touto Smlouvou se řídí ustanovením zákona 
�. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník. 

 

5. V případě neplatnosti nebo neú�innosti některého ustanovení této Smlouvy nebudou dot�ena ostatní 
ustanovení této Smlouvy. 

 



 6 

6. Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řeaeny dohodou Smluvních stran. Pokud nedojde 
k dohodě, pak podle platné právní úpravy věcně a místně přísluanými orgány. 

 

7. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a 
průbě~ně �íslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, které 
musí být obsa~eny na jedné listině. 

 

8. Obě Smluvní strany potvrzují autenti�nost této Smlouvy a prohlaaují, ~e si Smlouvu pře�etly, s jejím 
obsahem souhlasí, ~e byla podepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, 
co~ stvrzují podpisem svého oprávněného zástupce. 

 

9. Objednatel ve smyslu ustanovení § 41 zákona �.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějaích 
předpisů, potvrzuje, ~e u právních jednání obsa~ených v této smlouvě byly splněny ze strany 
Statutárního města Karlovy Vary veakeré zákonem �. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějaích 
předpisů, �i jinými obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího 
zveřejnění, schválení �i odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.  
 

10.  Zhotovitel bere  na vědomí, ~e  Objednatel je povinným subjektem podle zákona �. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, dále podle zák. �. 340/2015 Sb., o registru smluv. Informace 
získané při plnění povinností dle této Smlouvy se nepova~ují za obchodní tajemství a Strany jsou 
oprávněny je v rozsahu stanoveném přísluanými právními předpisy (zejména zákona �. 106/1999 Sb. 
o svobodném přístupu k informacím) sdělit třetím osobám. Takové poskytnutí informací není 
poruaením obchodního tajemství ani důvěrnosti informací 

 

 

Příloha �. 1: Výpis z usnesení Rady města Karlovy Vary 

Příloha �. 2: Realizace odvozu odpadů – ur�ení dopravce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech, dne _______   V   , dne  

 

  

 

________________________________  ________________________________ 

Statutární město Karlovy Vary   SUAS Recyklační s.r.o.  
zastoupeno       zastoupena  

        Ing. Evou Pavlasovou                            Ing. Jiřím Fendrychem    

    vedoucí technického odboru    jednatelem spole�nosti  
 
      
 

 

 
 

 

 

 





 

 

Příloha �. 2 

Smlouvy o převzetí a odstranění komunálních odpadů na řízené skládce 

 

 

Realizace odvozu odpadů – ur�ení dopravce 

 

Statutární město Karlovy Vary určuje na základě uzavřeného smluvního vztahu k odvozu komunálního 
odpadu na skládku TKO a PO Chodov, v katastrálním území Vintířov, tyto společnosti: 
 

 

 

1. RESUR  spol. s r.o. 

se sídlem: Mostecká 187, 362 32 Otovice 

I:  18225489 

Jednající: Luboš Těšínský, technický ředitel 
 

2.   Lázeňské lesy a parky, příspěvková organizace  
se sídlem: Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 

I:   00074811 

Jednající: Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., ředitel organizace 

 

3.  František Růži�ka 

 se sídlem: Jedlová 882/6, 360 17 Karlovy Vary 

 I: 10052259 

 

4.  Marius Pedersen a.s. 

 se sídlem: 500 00 Hradec Králové, Průběžná1940/3 

I:  421 94 920 

Jednající: Miroslav Turek, oblastní manažer 

 

 

 

 

 

 

V Karlových Varech, dne  
 

 

 

 

        

________________________________   

Statutární město Karlovy Vary   

zastoupeno      

        Ing. Evou Pavlasovou                                

    vedoucí technického odboru                       

 
 

 
 


		2024-12-09T11:54:18+0100
	Ing. Jiří Fendrych


		2024-12-09T13:50:00+0100
	Ing. Eva Pavlasová


		2024-12-09T13:50:26+0100
	Ing. Eva Pavlasová




